

## حشیر

## افتتاح ۵۰ پروژه درمانی زنجان با حضور وزیر بهداشت

**۷ زنجان**

۵۰ پروژه در حوزه بهداشت و درمان با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان در زنجان افتتاح شد. رئیس دانشگاه علومپزشکی استنآن زنجان با اشاره به اینکه ایجاد زیرساخت‌های حوزه بهداشت و درمان یکی از رویکردهای جدی در استان بوده و امروز شاهد تحقق بخش اعظمی از این رویکرد در استان زنجان هستیم، گفت: خوشبختانه اقدامات خوبی در راستای ایجاد زیرساخت‌های حوزه بهداشت و درمان در استان انجام شده که به‌عنوان مثال می‌توان به طراحی و اجرای ۲۷۰ پروژه دانشگاه علوم‌پزشکی استان اشاره کرد که بسیاری از آنها نیز به بهره‌برداری رسیده‌است. پرویز قزلباش افزود: تکمیل پروژه‌های اجرا شده، از رویکردهای جدی این دانشگاه بوده و تا پایان سال گذشته ۱۷۷ پروژه به بهره‌برداری رسیده‌است. وی با بیان اینکه تعداد ۲۲۶ پروژه بهداشت در قالب تفاهنامه سه جانبه بین وزارت بهداشت، دانشگاه علوم‌پزشکی استان و استانداری زنجان از سال ۹۵ تا به امروز اجرائی شده است، اظهار کرد:این تعداد پروژه شامل ۳۰ پایگاه خدمات روستایی، ۴۰ پانسیون پزشک، ۹۹ خانه بهداشت، ۳۰ پایگاه خدمات شهر و چهار باب ستاد بهداشت و درمان بوده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان زنجان در ادامه با اشاره به سایر پروژه‌هایی که امروز با حضور وزیر بهداشت در استان زنجان به بهره‌برداری خواهد رسید، گفت: از جمله مهم‌ترین این پروژه‌ها مرکز تخصصی تحصیلات تکمیلی پرستاری زنجان با اعتبار تجهیز ۲۰۰ میلیون تومان، اتاق عمل پیشرفته جراحی ارتوپدی و جراحی مغز و اعصاب با اعتباری بالغ بر ۳ میلیارد تومان است.

## سفر ریزنان اقتصادی ۵ کشور به عسویه

**۷ بوشهر**

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس از بازدید و سفر ریزنان های اقتصادی ۵ کشور جهان به منظور آشنایی با فرصت‌های سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه پارس جنوبی عسویه به استنآن بوشهر خبر داد. سید پیروز موسوی در نشست با ریزنان اقتصادی کشورهای ژاپن، نروژ، بلژیک، آفریقای جنوبی و جمهوری آذربایجان در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با تأکید بر نقش استان بوشهر در اقتصاد کشور گفت: این منطقه بدلیل حجم سرمایه‌گذارهای انجام شده و همچنین درآمد حاصل از آن به عنوان پایتخت انرژی کشور شناخته می‌شود و ذخایر گاز این منطقه به تنهایی ۸ درصد از کل ذخایر جهان است. وی افزود: این منطقه از کشور به دلیل نزدیکی به خوراک و آب بین‌المللی خلیج فارس و زیرساخت‌های نظیر بندر و فرودگاه فرصتی مناسب برای سرمایه‌گذاری در صنایع بالادستی، میان دستی و پایین دستی است و در صورت ارائه درخواست‌های سرمایه‌گذار، مشوق‌های اقتصادی ایجاد طرح‌ها در مناطق ویژه نیز به آنان تعلق خواهد گرفت. مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با اشاره به علاقه و همکاری برخی از شرکت‌های مطرح نفتی جهان برای سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه گازی پارس اضافه کرد: ذخایر قابل توجه آن و مزیت اقتصادی طرح‌های بالادستی و پایین دستی در این منطقه همواره مورد توجه شرکت‌هایی نظیر اتری، ایل، گاز پروم، پترانس، هیوندایی و دایلمی قرار گرفته است.

## ایجاد ۲ هزار فرصت شغلی در بخش گردشگری اردبیل

در سال جدید سیاست اصلی ما رونق اشتغال و تولید است که در راستای دستیابی به این هدف ۲ هزار فرصت شغلی در بخش میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان بوشهر ایجاد می‌شود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اردبیل با اعلام این خبر گفت: در سال جدید سیاست اصلی ما رونق اشتغال و تولید است که در راستای دستیابی به این هدف ۲ هزار فرصت شغلی در بخش میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان ایجاد می‌شود. نادر فلاخی افزود: عملکرد شهرستان‌ها باید در هر سه حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قابل توجه باشد اما توجه به ایجاد اشتغال در حوزه صنایع دستی و جذب سرمایه‌گذار در حوزه گردشگری اولویت اصلی تمامی شهرستان‌هاست. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اردبیل بیان کرد: تکریم سرمایه‌گذار و توجه به توسعه گردشگری در تمامی ایجاد زمینه‌ها مسئله بسیار مهمی است که روسای شهرستان‌ها باید به آن توجه کنند. فلاخی گفت: اسسال عملیات احداث سه هتل پنج ستاره در اردبیل باید به صورت ویژه پیش برود که احداث این سه هتل در قالب حفظن استان در تاریخ اردبیل به سابقه بود. وی با تأکید بر اینکه تمهیداشتغال اداره کل میراث فرهنگی استان در سالجاری ۲ هزار نفر است، تصریح کرد: در سال ۹۷ تمهیداشتغال اداره کل بیش از ۵۷۰ نفر بود که در پایان سال این میزان به بیش از ۹۰۰ نفر رسید که بسیار قابل توجه بود.

## سند توسعه گیاهان دارویی سیستان و بلوچستان تدوین شد

**۷ سیستان و بلوچستان**
سند توسعه گیاهان دارویی برای این استان با ۱۱ گونه گیاهی با اعتباری بالغ بر ۲۱۷ میلیارد تومان طراحی و تدوین شده است. معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری سیستان و بلوچستان با اعلام این خبر گفت: برداشت گیاهان دارویی منوط به اصول اکولوژیکی است و برداشت محصول صرف نترول باران ملاک نیست. مسعود ریگی افزود: تیم‌هایی در این زمینه وجود دارند که با رصد منابع و ذخایر ژنتیکی با توجه به عدم آسیب به مرع مجوز برداشت گیاهان دارویی را صادر می‌کنند. وی با اشاره به حوزه فراوری محصولات گیاهی ادامه داد: سند توسعه گیاهان دارویی در قالب حفظن استان به توسعه رویشگاه و بهره‌برداری صحیح برای این استان برای ۱۱ گونه گیاهی با اعتباری بالغ بر ۲۱۷ میلیارد تومان طراحی و ارائه شده، اما تا زمان تأمین اعتبار در قالب پروژه مردمی کار مرتع‌داری انجام می‌شود. ریگی حیات مرابع را معطوف به مشارکت مردم دانست و تصریح کرد: ۱۰۳ حوزه مرتع‌داری در سیستان و بلوچستان وجود دارد که در کشور ۹۴۰ هزار خنوار مجری اینگونه طرح‌ها هستند.

## تظهير نوزادان ۱۱ استان کشور با گلبرگ‌های محمدی در سمنان

نوزادان ۱۱ استان کشور در دوازدهمین جشنواره آئینی و گردشگری گل غلغان نوزاد شهر امیر به دماغان در گل برگ‌های محمدی نظھیر برگزار شد. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان سمنان گفت: گردشگران ۱۱ استان کشور در دوازدهمین جشنواره آئینی و گردشگری گل غلغان نوزاد شهر امیربه دماغان حضور داشتند ونوزادان خود را در گل برگ‌های محمدی نظھیر کرده و غلغاندند. مهدی جمال جشنواره را گل غلغان را فرصت مناسبی برای توسعه گردشگری شهر امیربه دانست و افزود: صنعت گردشگری از صنایع بزرگ و بدون مزاحمت است و همواره با نشاط و طراوت همراه خواهد بود. وی ادامه داد: معرفی رودیادهای آئینی و فرهنگی زمینه‌ساز توسعه گردشگری و رونق اقتصادی هر منطقه است. وی یادآوری کرد: آئین گل غلغان نوزاد در شهر امیربه در سال ۱۳۸۹ به شماره ۱۷۷ به عنوان نخستین اثر معنوی استان سمنان و دومین اثر معنوی کشور بعد از عید باستانی نوروز است که به ثبت ملی رسیده است.

دوشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۸ | اول رمضان ۱۴۴۰

## ایپراد

سرویس شهرستان، ۹۸۴۹۸۴۱



دوشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۸ | اول رمضان ۱۴۴۰

# جلب اعتماد مردم بجنورد آخرین گام بازگشایی کارخانه کمپوست



یکی از مشکلات مدیریت شهری شهرستان بجنورد در خراسان شمالی که همواره از آن رنج می‌برد موضوع تفکیک، جمع آوری و تبدیل زباله‌ها به کمپوست است. این مسئله موجب شده است در حال حاضر این مهم به یکی از معضلات زیست محیطی این منطقه تبدیل شود. سال ۹۱اولین کارخانه تولید کمپوست در بجنورد راه‌اندازی شد، اما مشکلات آلودگی و بوی نامطبوع در این مرکز و در نتیجه اعتراضات مردم منطقه موجب

زیست محیطی دارد که این اقدام سلامت تمام شهر و شهروندان را تهدید می‌کند.»

روح‌الله براتیان با بیان اینکه راه شهرداری بر رف این مشکل متمرکز است اما بدون حمایت نفی ۶۵۰ گرم و در مرکز استان نیز ۶۱۹ گرم باشد که از میانگین کشوری با ۵۹۰ گرم بیشتر است. با وجود اینکه در سال‌های اخیر سعی شده است در زمینه جمع‌آوری زباله اقدامات قابل توجهی انجام شود، اما افزایش میزان تولید موجب شده است این موضوع به یکی از معضلات این شهرستان تبدیل شود.

**■ کارخانه کمپوست نیاز مهم بجنوردی‌ها**

با توجه به اینکه دفن زباله‌ها در طبیعت درازمدت می‌تواند به بحران مشکلات زیست محیطی، کارخانه کمپوست هرچه سریع‌تر تبدیل شود، لذا این مهم باعث شده است در بیشتر مناطق کشور این مسئله به شدت مورد توجه قرار گیرد.موضوعی که به دلیل برخی مشکلات در شهرستان بجنورد در خراسان شمالی مورد غفلت قرار گرفته است. این در شرایطی است که تنها کارخانه کمپوست در این شهرستان نیز نیمه تمام به حال خود رها شده است.

شهردار بجنورد با تأیید این موضوع و با اشاره به اینکه در حال حاضر کمپوست و دفن زباله مشکل لاینحل شهر شده است، گفت: «توقف فعالیت کارخانه کمپوست و دفن سننتی زباله خطرات

**۷ گزارش ۲**

**سجاد مرسلی**

از هسان روزهای نخست استقوع سیل در استان‌های مختلف کشور بود که همه نهادها و سازمان‌های خدمت‌رسان، پای کار آمدند و در این میان همه ظرفیت شبکه‌های جهادی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) برای کمک به سیل‌زدگان استان به‌کار

گرفته شد و توزیع کمک‌های بین مردم نیز آغاز شد.خدمات این ستاد در چندمرحله و زمینه‌های مختلف صورت گرفت و حالا مدبرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) گلستان از آغاز مرحله سوم توزیع کالاهای لوازم خانگی از سوی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) گلستان با اشاره به دست‌آورده و زندگی را از سر بگیرند.

در همین رابطه مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) گلستان با بیان اینکه هر مرحله سوم توزیع کالاهای لوازم خانگی از سوی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) بین مددجویان کمیته امداد امام (ره) شهرستان گمیشان خبری می‌دهد.

■ ■ ■

ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) از همان لحظات اولیه وقوع سیل، خدمت‌رسانی به مردم این مناطق را آغاز کرد و این خدمت‌رسانی در هشت استان سیل‌زده ادامه یافته است. پوشش و حمایت ستاد اجرایی فرمان امام(ره) از تمام سیل‌زدگان کشور به یک نحو بود و همین چند روز پیش بود که رئیس این ستاد با اشاره به اینکه خدمت‌رسانی ستاد در هشت استان به سیل‌زده ادامه دارد، گفت: «ستاد اجرایی فرمان امام(ره) ۱۸ هزار بسته لوازم خانگی برای مردم مناطق سیل‌زده ارسال می‌کند و حالا هم ۴ هزار بسته لوازم خانگی به ارزش ۲۰ میلیارد تومان به مناطق سیل‌زده گلستان ارسال می‌شود.» دکتر محمد مخبر با بیان اینکه هم‌اکنون قرارگاه‌های ایجاد شده ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در حال خدمت‌رسانی در هشت استان سیل‌زده است، گفت: «لوازم ضروری مثل پتو، چادر، آب معدنی، غذای سرد و گرم، چکمه و... به مناطق سیل‌زده ارسال شده است و ما به مردم قول داده‌ایم

تخریب حدود ۵ هکتار زمین مرغوب کشاورزی در هر سال جلوگیری می‌شود. همچنین این کارخانه برسی ۸۰ نفر اشتغالزایی ایجاد کرده بود و با فعال شدن سایر شیفت‌های کاری میزان اشتغالزایی آن تا ۲۰۰ نفر نیز افزایش می‌یافت که متأسفانه فعلا این امر محقق نشده است.

**■ تعطیلی اولین کارخانه به دلیل آلودگی**

در حالی که با ایجاد این کارخانه امید می‌رفت تا مشکلات زیست محیطی و دفن غیربهداشتی زباله‌ها رفع شود، اما مشکلات زیست محیطی نظیر آلودگی و بوی بد این کارخانه اعتراضات اهالی روستاهای مجاور را برانگیخت.

سرا‌انجام با اعزام گروه فنی از سازمان مرکزی محیط‌زیست و بازدید از کارخانه کمپوست بجنورد، نحوه فعالیت و وضعیت آلودگی این واحد مورد بررسی قرار گرفت.

این گروه فنی پس از بازدید از کارخانه کمپوست، مشکلات موجود در این واحد را اساسی دانست و بر اساس نظر کارشناسی آنها مقرر شد تا اصلاحاتی در کارکرد این واحد با‌یافت انجام شود که بعد از این اظهارنظر کارشناسان سازمان مرکزی محیط‌زیست و با ممانعت اهالی روستاهای مجاور کارخانه، انتقال زباله‌ها به این واحد متوقف و کارخانه کمپوست بجنورد رسماً تعطیل شد. شهردار بجنورد با اشاره به حل این مشکل گفت: «مشکل کارخانه کمپوست بجنورد خرابی دستگاه‌خمریر بود که اکنون حل شده و با سیستم مکش و تخمیر بی‌هوازی بهبود یافته است.»

روح‌الله براتیان با بیان اینکه در آن زمان دپوی زباله‌ها در اطراف کارخانه کمپوست و انتشار بوی تعفن ناشی از آن باعث ناراضی و گلایه مردم و نگرانی شهرداری بجنورد شد، افزود:

«اما اکنون با سرمایه‌گذاری جدید و اقدامات انجام شده مشکلات قبلی این واحد برطرف شده است.» وی بیان کرد: «بازرسان زیست محیطی بیو کمپوست شهرداری بجنورد با اعتباری بالغ بر ۴۷ میلیارد ریال در زمینی به مساحت ۱۰ هکتار که کار ساخت آن از سالل ۸۷ آغاز شده بود با ظرفیت ۲۵۰ تن در یک شیفت کاری که تا ۵۰۰ تن نیز قابل ارتقا بود به بهره‌برداری رسید.

آن زمان اعلام شد با بهره‌برداری از این مرکز و مدیریت پسماندهای خراسان شمالی، مواد آلی که با‌یست تخمیر کمپوست فرستاده می‌شود و مواد طبیعی به چرخه طبیعت بازخواهندگشت و مواد شیمیایی، زباله‌های بیمارستانی و زباله‌های خطرناک نیز در عمق چهارمتری زمین دفن خواهند شد. همچنین این کارخانه توانایی تولید سالانه ۴هزار و ۲۰۰ تن کود آلی را داشت و از متساعد شدن حداقل ۲۰۰ مترمکعب گاز گلخانه‌ای از هر تن پسماند جلوگیری می‌کرد. علاوه بر این کارخانه بیو کمپوست بجنورد سالانه ۲۳ میلیون لیتر شیرابه تولیدی زباله را با فرآیند مدیریتی جدید باز چرخش و تصفیه و ۳ هزار و ۵۰۰ تن مواد پلاستیکی غیرقابل تجدید را از محیط‌زیست دفع می‌کرد و از این طریق از ماندگاری بیشتر آب درون آن می‌شود.

## توزیع لوازم خانگی بین سیل‌زدگان گلستانی به دست کاروان شهدای مدافع شهر

**مرحله سوم توزیع کالاهای لوازم خانگی از سوی ستاد اجرایی فرمان امام(ره) بین مددجویان کمیته امداد امام(ره) شهرستان گمیشان انجام شد**

**■ افتتاح ۱۸۸۶ طرح اشتغالزایی در خوزستان**
کمک‌های ستاد اجرایی فرمان امام به سیل‌زدگان در تمام استان‌های سیل‌زده ادامه دارد به طوری که رئیس این ستاد از افتتاح یک‌هزار و ۸۸۶ طرح اشتغالزایی برکت در استان خوزستان خبر داده است. این خبر در زمان سفر محمد مخبر به استان خوزستان و هم‌زمان با اهدای ۱۰ هزار بسته لوازم خانگی به مردم شریف سیل‌زده این استان منتشر شد که یک‌هزار و ۸۸۶ طرح اشتغالزایی برکت با حجم سرمایه‌گذاری ۱۵۸۴ میلیارد ریال و با ظرفیت اختصاصی به مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) دارد که به تدریج پس از اعلام لیست از سوی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) گلستان از آغاز مرحله سوم توزیع کالاهای لوازم خانگی در استان گلستان آغاز شده و سیل زده‌ها عمل به وعده‌های داده شده از سوی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) به تدریج پس از اعلام لیست از سوی کمیته امداد استان توزیع می‌شود. «وی تأکید کرد: «از جمله ویژگی‌های این مسئله می‌توان به عمل به وعده‌های داده شده از سوی ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، تسریع در تهیه و توزیع لوازم زندگی و نگاه به نیازمندان واقعی اشاره کرد.»

شامل یخچال، فرش، اجاق گاز، پتسو، قابلمه و ظروف است که شنبه با همکاری گروه‌های جهادی همکار ستاد و به مناسبت چهل‌مین روز شهادت ایثارگران با نام «کاروان شهدای مدافع شهر» در شهرستان گمیشان و شهرهای گمیش تپه، خواجه نفس و سیمین شهر و روستاهای بصیرآباد، چرنیگ یک، دو، سه و چهار، چارقیلی، گامبیشلی و غیره توزیع شد.»

محمدمهدی سلیمان‌زاده ادامه داد: «از مجموع ۴ هزار لوازم خانگی تهیه شده تعداد ۸۰۰ بسته اختصاصی به مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) دارد که به تدریج پس از اعلام لیست از سوی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) گلستان از آغاز مرحله سوم توزیع کالاهای لوازم خانگی در استان گلستان آغاز شده و سیل‌زدگان عمل به وعده‌های داده شده از سوی ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، تسریع در تهیه و توزیع لوازم زندگی و نگاه به نیازمندان واقعی اشاره کرد.»

زندی و نگاه به نیازمندان واقعی اشاره کرد.»



## گذرو نظرها

میرتاشبهاری



**با مرمت ایل‌رهاه و آبرسانی سیار به ۸۱ هزار نفر رونق تولیدات عشایر، ایران را آباد می‌کند**

عشایر خراسان جنوبی سالانه با تولید بیش از ۱۵ هزار تن فرآورده‌های دامی که شامل شیر، گوشت، کرک، مو و پشم می‌شوند بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان به کشور منفعت مالی می‌رسانند. کوچ نشینانی که بیش از ۵۰ درصد جمعیت آنها دسترسی به آب شرب ندارند و ایل‌رهاه‌ایشان نیز بی‌طی جاری شدن سیلاب اخیر خسارت دیده است. از همین رو برای کمک به بهبود زندگی عشایر و افزایش تولیدات آنها قرار است آب شرب با آبرسانی سیار انجام شود و نزدیک به ۶ هزار کیلومتر از ایل‌رهاه هم مرمت شود. ■ ■ ■

عشایر خراسان جنوبی سالانه دست به تولید بیش از ۱۵ هزار تن فرآورده دامی که شامل شیر، گوشت، کرک، مو و پشم می‌شود؛ دست می‌زنند. کوچ‌نشینانی که جمعیتشان به تنها ۸۱ هزار نفر می‌رسد و ۱۵ هزار خانوار را تشکیل می‌دهند؛ با این حال آنها با بیابان و قشلاقلان در راستای دامپروری در سسال می‌توانند بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان به کشور سود برسانند. از همین رو ادامه فعالیت آنها از اهمیت بالایی برخوردار است. در این راستا مسئولان در نظر دارند مشکلات این جمعیت کوچ‌نشین را برطرف کنند. یکی از معضلات همیشگی آنها عدم دسترسی به آب مخصوص آب شرب است که سال گذشته ۱۳۵ هزار و ۵۶۰ متر آبرسانی برای آنها انجام شد. امسال هم قرار است ۵۰ درصد نیاز جمعیت عشایر با استفاده از تانکرها به آب شرب انجام شود. البته این تنها برنامه‌ای نیست که در راستای تأمین رفاه عشایر انجام می‌شود. چرا که مدیرکل امور عشایر استان خراسان جنوبی با اشاره به اینکه برخی از ایل‌رهاه تخریب شده‌اند و برخی هم در اثر سیل غیر قابل ت‌رده هستند؛ می‌گوید: «خراسان جنوبی ۶ هزار و ۱۸ کیلومتر ایل‌ها دارد که در اثر بارندگی‌های اخیر تخریب شده‌است.» حسین حسین‌پور اضافه می‌کند: «از این مقدار قرار است بیش از ۵ هزار کیلومتر مرمت شود.»

**■ فعالیت عشایر در مسیر توسعه**

بنابر این با مرمت ایل‌رهاه و آبرسانی سیار نه تنها از شمار کوچ‌نشین‌ها کاسته نمی‌شود، بلکه می‌توان امیدوار بود با ادامه حمایت‌های متولیان رفر و روزر به این جمعیت تولید کننده نیز افزوده شود. چرا که با افزایش شمار کوچ‌نشینان رونق تولید در جوامع عشایری نیز محقق می‌شود. البته این حمایت‌ها تنها به آبرسانی و مرمت ایل‌رهاه منتهی نمی‌شود و مسئولان راهی بلندتر این مسیر دارند. توزیع آرد و نفت سفید بین عشایر در حمله اقداماتی است که طی سال‌های اخیر با جدیت دنبال شده است و سازمان خراسان جنوبی اعلام کرده در این خصوص مدبر کل محمد عشایر خراسان جنوبی می‌گوید: «سال گذشته ۸ هزار و ۳۳۳ تن آرد به ازای هر نفر ۱۲ کیلو ماهانه بین عشایر خراسان جنوبی توزیع شد.» همچنین سال ۹۷ نفت سفید بین ۴۱۰ خانوار و گاز مایع نیز بین ۷۸۰ خانوار توزیع شده است. علاوه بر این بهسازی قنات‌ها در حمله هم از جمله اموری است که باید مورد توجه متولیان قرار گیرد و پارسال مسئولان توانستند بهسازی ۱۵ دهنه قنات و چشمه انجام دهند. برای این اقدامات اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیون تومان صرف شده است. مدیر کل امور عشایر خراسان جنوبی اضافه می‌کند: «۱۷ طرح جدید با اعتبار ۲ میلیارد ریال حفرو تجهیز شده‌است.» در کنار این اقدامات حسین‌پور با اشاره به حمایت از مشاغل خانگی بیان می‌کند: «سال گذشته ۲۲۸ میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت یک ساله بر داخت شده که یک هزار و ۱۳۵ خانوار بهره‌مند شده‌اند.» همچنین ۱۰۸ میلیون ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ۵ ساله به ۱۰ تشکل عشایری که نهاده‌های دامی عشایر را تهیه می‌کنند، پرداخت شده است. با این تفسیر می‌توان امید داشت که امسال حجم کمک‌های در نظر گرفته برای عشایر بیش از سال گذشته باشد و با توجه به بارندگی‌های اخیر نیز اینها مشکل را تأمین علوفه نداشتند باشند و حجم تولیداتشان را رونقی چشمگیری‌تر از گذشته رویه‌رو شود.

## گذری پر استان‌ها

**■ گلستان:** معاون عمرانی بنیاد مسکن گلستان گفت: تاکنون پرونده بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی برای دریافت تسهیلات تعمیری و نوسازی تشکیل و به بانک‌ها معرفی شده است و بیش از ۳۰ فقره نیز پرونده‌های واحد‌های مسکونی در مناطق سیل‌زده استان اظهار داشت: پراساس ارزیابی‌ها ۱۷ هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی در سیل اخیر خسارت دیده است. وی افزود: از این تعداد ۱۰ هزار و ۵۰۰ واحد قابل تعمیر هستند و ۷ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی نیز به طور کامل تخریب شده و باید نوسازی شود. معاون عمرانی بنیاد مسکن استان گفت: از میان ۱۲۰ هزار واحدی که خسارت دیده است، ۱۱۰۰ کپ اجرائی و کارشناسان از زیاب به شهرها و روستاهای استان اعزام شدند تا برای واحدهای خسارت دیده پرونده تشکیل شود.

**■ آذربایجان غربی:** معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی گفت: هم‌زمان با اهدای ۳۵ کیلو ن لوازم خانگی صنعتی و تولیدی استان را کد هستند. معصوم علی‌آکبری با بیان اینکه ۶۵ درصد از صنایع و واحدهای تولیدی استان نیز با ظرفیت کمتر از میزان تعیین شده به فعالیت ادامه می‌دهند افزود: به دلیل مشکلات اقتصادی وضع موجود صنایع و واحدهای تولیدی استان مناسب نیست. وی نبود مدرسه و مراکز تخصصی تقدیگی و مشکل بارزایی از مهم‌ترین مشکلات پیش روی صنایع استان عنوان کرد و بیان داشت: هم‌اکنون ۲ هزار و ۲۰۰ واحد تولیدی و صنعتی در استان وجود دارد که از این تعداد هزار و ۵۰۰ واحد فعال هستند.

**■ آذربایجان شرقی:** شهردار تبریز با اشاره به معضل حاشیه‌نشینی در تبریز گفت: ۴۰۰ هزار نفر در مناطق حاشیه‌نشین تبریز زندگی می‌کنند. ایرج شهین‌یاهر در یکصدویست و دومین جلسه شورای اسلامی شهر تبریز گفت که در عمارت ساعت شهرداری این کلات‌شهر بر گزار شد، افزود: ساخت و ساز غیرمجاز و وجود مناطق حاشیه‌نشین، از حدود ۶۰۰۰ پیش پدید آمده و هم‌اکنون حدود ۴۰۰ هزار نفر در این مناطق زندگی می‌کنند. **■ اصفهان:** معاون سازمان نوسازی و تجهیز مدارس کشور از کمک ۲۱۰ میلیارد تومانی خیران مدرسه‌ساز برای مرمت و بهسازی و تجهیز مدارس سه استان سیل زده کشور خبر داد. محمد کوچی افزود: این کمک‌ها در قالب برگزاری همایش خیران مدرسه‌ساز جمع‌آوری شد. وی با اشاره به فعال شدن تمام پروژه‌های مردمی نیمه‌تمام آموزشی و پرورشی در سال گذشته ادامه داد: سال گذشته برای تکمیل این پروژه‌ها ۶۰۰ میلیارد تومان تخصیص یافته بود. **■ البرز:** مدیرکل تبلیغات اسلامی استان البرز از مشارکت ۸۵۰ شهروند البرزی در ویژه برنامه‌های عملیات مشترک در رمضان خبر داد و گفت: این مهم با هدف تعیین یبانهٔ گام دوم انجام شد. حجت‌الاسلام سیدعباس مسعودی افزود: حضور اساتید مجرب برای تبیین مبانی، روحانیون مستقر، انسه جماعات، اقبال تأثیرگذار، کانوهای فرهنگی، مؤسسات قرآنی و جمعیت بانوان فرهیخته اشاره کرد و گفت: هدف از حضور اقشار مختلف در برنامه‌های عملیات مشترک در رمضان تطبیق بیانیه گام دوم انقلاب با آیات ارزشمند قرآن و احادیاهل بیت(ع) است.